-
@umcm METABOLICS

LIFE-TRANSFORMING NUTRITION

Produkt-Steckbrief

e ejweillarme Backmischung mit Schokolade c =
e kinderleicht m;;aﬁn '
e schnell zubereitet Cake Mix

e schokoladig leckerer Backgenuss ——

Produktinformationen
Lebensmittel fir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diat). Zum Diatmanagement bei Stérungen im
Aminosaurenstoffwechsel (z.B. PKU, MSUD) und andere Erkrankungen, die eine eiweiarme Ernahrung erfordern.

Anwendung

Die tagliche Gesamtmenge richtet sich nach Alter, Kérpergewicht und individueller Stoffwechsellage des Patienten. Dieses
Produkt eignet sich zur Verwendung im Rahmen einer abwechslungsreichen, eiweiBarmen Ernahrung, um den
Nahrstoffbedarf des Patienten zu decken.

Wichtige Hinweise
Nur zur enteralen Erndhrung. Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden. Nicht zur ausschlieBlichen Erndhrung geeignet.

Zutaten

Weizenstarke, Zucker, Dextrose, Kakaopulver (2,2 %), Schokoladenaroma, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat,
Natriumdiphosphat), Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Aroma.

Bestellinformationen
Kleinste Versandeinheit: 500 g



-
@umcm METABOLICS

LIFE-TRANSFORMING NUTRITION

Nahrwerte
Nahrwertzusammensetzung
Energie
Energie
Fett
davon gesattige Fettsauren
Kohlenhydrate
davon Zucker
Ballaststoffe
EiweiR

davon
L-Leucin
L-Lysin
L-Methionin
L-Phenylalanin
L-Tyrosin
L-Arginin
L-Cystin
L-Isoleucin
L-Threonin
L-Valin

Einheit
k]
kcal

Q Q@ © @ « «

mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg

mg

1009
1551
365
0,50
0,30
88,2
37,9
2,2
0,90

37,0
23,0
6,00
30,0
6,00
25,0
9,00
19,0
23,0
32,0

Nahrwertzusammensetzung

Salz
Mineralstoffe
Natrium
Kalium
Phosphor

Einheit
9

mg

mg
mg

1009
0,48

190
96,0
120



