

## LOPROFIN SCHOKOLADEN-BACKMISCHUNG

### Produkt-Steckbrief

- eiweißarme Backmischung mit Schokolade
- kinderleicht
- schnell zubereitet
- schokoladig leckerer Backgenuss



### Produktinformationen

**Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).** Zum Diätmanagement bei Störungen im Aminosäurenstoffwechsel (z.B. PKU, MSUD) und andere Erkrankungen, die eine eiweißarme Ernährung erfordern.

### Anwendung

Die tägliche Gesamtmenge richtet sich nach Alter, Körpergewicht und individueller Stoffwechsellsage des Patienten. Dieses Produkt eignet sich zur Verwendung im Rahmen einer abwechslungsreichen, eiweißarmen Ernährung, um den Nährstoffbedarf des Patienten zu decken.

### Wichtige Hinweise

Nur zur enteralen Ernährung. Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Nicht zur ausschließlichen Ernährung geeignet.

### Zutaten

Weizenstärke, Zucker, Dextrose, Kakaopulver (2,2 %), Schokoladenaroma, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat, Natriumdiphosphat), Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Aroma.

### Bestellinformationen

Kleinste Versandeinheit: 500 g

## Nährwerte

<b>Nährwertzusammensetzung</b>	<b>Einheit</b>	<b>100g</b>
<b>Energie</b>	<b>kJ</b>	<b>1551</b>
Energie	kcal	365
<b>Fett</b>	<b>g</b>	<b>0,50</b>
davon gesättigte Fettsäuren	g	0,30
<b>Kohlenhydrate</b>	<b>g</b>	<b>88,2</b>
davon Zucker	g	37,9
<b>Ballaststoffe</b>	<b>g</b>	<b>2,2</b>
<b>Eiweiß</b>	<b>g</b>	<b>0,90</b>
davon		
L-Leucin	mg	37,0
L-Lysin	mg	23,0
L-Methionin	mg	6,00
L-Phenylalanin	mg	30,0
L-Tyrosin	mg	6,00
L-Arginin	mg	25,0
L-Cystin	mg	9,00
L-Isoleucin	mg	19,0
L-Threonin	mg	23,0
L-Valin	mg	32,0

<b>Nährwertzusammensetzung</b>	<b>Einheit</b>	<b>100g</b>
<b>Salz</b>	<b>g</b>	<b>0,48</b>
<b>Mineralstoffe</b>		
Natrium	mg	190
Kalium	mg	96,0
Phosphor	mg	120